
 

 

 
ประกาศมหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ 

เรื่อง  รายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้ารับการสอบคัดเลือกบุคคลเพื่อสรรหาเป็นพนักงานมหาวิทยาลัย  
 

 

ตามประกาศมหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ ฉบับลงวันที่ 29 พฤษภาคม พ.ศ. 2567     
เรื่อง การรับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาเป็นพนักงานมหาวิทยาลัย ตำแหน่งนักวิชาการศึกษา เลขประจำตำแหน่ง    
(1 )7 – 5965 สั งกัดสำนักงานคณบดี  คณ ะแพทยศาสตร์  มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิ โรฒ  นั้ น                   
บัดนี้ การดำเนินการรับสมัครได้เสร็จสิ้นแล้ว 
  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 29 มาตรา 34 และมาตรา 43 แห่งพระราชบัญญัติ
มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ พ.ศ. 2559 ข้อบังคับมหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ ว่าด้วยการบริหารงานบุคคล 
พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม ประกอบกับคำสั่งมหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ ที่ 10189/2563 ลงวันที่ 29 
ธันวาคม พ.ศ. 2563 เรื่อง การมอบอำนาจให้ผู้ปฏิบัติการแทนอธิการบดี จึงขอประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์สอบตาม
เอกสารแนบท้ายนี้ 

        
ประกาศ  ณ  วันที่       กรกฎาคม  พ.ศ. 2567 

                                      
 
 
                                        

                                                     (ผู้ช่วยศาสตราจารย์ แพทย์หญิงนันทนา ชุมช่วย) 
                                                     คณบดีคณะแพทยศาสตร์  ปฏิบัติการแทน 

           อธิการบดีมหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ผู้ช่วยศาสตราจารย์ แพทย์หญิงนันทนา ชุมช่วย
 09/07/2567

white
Typewritten Text

white
Typewritten Text

white
Typewritten Text
4

white
Typewritten Text



 

 
 

เอกสารแนบท้ายประกาศมหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ 
ลงวันที ่     กรกฎาคม  2567 

เรื่อง รายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้ารับการสอบคัดเลือกบุคคลเพื่อสรรหาเป็นพนักงานมหาวิทยาลัย 
ตำแหน่งนักวิชาการศึกษา  (1)7-5965 

 
       

 

ให้ผู้ที่มีรายชื่อไปรายงานตัวเพ่ือเข้ารับการสอบคัดเลือกตามวัน และเวลาดังกล่าว 
 
 
 
 
 
 
 

ลำดับ รายชื่อผู้มีสิทธิ์สอบ วัน - เวลาสอบ 
หลักสูตรและ 
วิธีการสอบ 

สถานที่สอบ 

1 น.ส.ทิพภารา แซ่จั่น วันอังคารที่ 9 กรกฎาคม 2567   
2 นายสหรฐั สังข์อ่ำ 09.00 – 09.30 น. - ทดสอบความรู ้  
3 น.ส.นรินทร์ทิพย์ กาเซ็ม    ความสามารถทั่วไป    ห้องเรียนรวม ช้ัน 4 
4 นายเอริช มุกสง 09.30 – 10.00 น. - ทดสอบความรู ้    คณะแพทยศาสตร์ มศว 
5 นายพุทไธสงค ์ สงฆ์ประชา    เฉพาะตำแหน่ง    องครักษ ์
6 นางสาวนารีรัตน ์ แสงมาน 10.00 – 10.30 น. - ทดสอบความรู ้    
7 นายจิรพงศ ์ มากคง    ด้านภาษาอังกฤษ  
8 นายยุทธพงศ ์ ศรีประสม 10.30 – 11.00 น. - ทดสอบความรู ้  
9 
10 

น.ส.รุ่งฤดี 
น.ส.กุลดา 

รสหอม 
พรพระสงฆ์ 

 
 

  ด้านคอมพิวเตอร ์  

11 
12 

น.ส.กุลธิดา 
นายสุรสิทธิ ์

ทองเหวียง 
เอียดคำสอน 

วันพุธที่ 10 กรกฎาคม 2567 
09.00 – 12.00 น. 

 
- สอบสมัภาษณ ์

  
   ห้องประชุมงาน 

13 น.ส.อริศราภรณ์ เอเวอลีน หนูจรเพชร      แพทยศาสตรศึกษา 
14 
15 
16 

น.ส.พิชชาพร 
น.ส.ปฏิพันธ ์
น.ส.พิมพ์พัชรา 

พวงประเสริฐ 
เลิศพันธ ์
บุญเสริม 

     และบริการการศึกษา 
   ช้ัน 4 คณะแพทยศาสตร์ 
   มศว องครักษ ์

   17 น.ส.ณัฐวรรณ พลนิยม    
18 น.ส.ปรัชญา อาจบ้านสร้าง    

   19 น.ส.น้ำพลอย เบี้ยทอง    
   20 น.ส.จีระนันท์   ขลุ่ยกระโทก    
   21 น.ส.เบญญาภา ขวัญยืน    
   22 นายวริศพล อุปไมย์    
   23 นายชิษณุพงศ์ บุญศักดิ์    
   24 น.ส.ลีนา สาโรวาท    
   25 น.ส.เกตุสิริ มีกุศล    
   26 น.ส.คุณัชญา  นาคะภากรณ์    
         

white
Typewritten Text

white
Typewritten Text

white
Typewritten Text

white
Typewritten Text
4



 

      
 

ประกาศมหาวิทยาลัยศรีนครนิทรวิโรฒ 
เรื่อง  การรับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาเปนพนักงานมหาวิทยาลัย 

--------------------------- 
 ดวยมหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ ประสงคจะรับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาเปนพนักงาน
มหาวิทยาลัย อาศัยอํานาจตามความในมาตรา 29 และมาตรา 34 แหงพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัย 
ศรีนครินทรวิโรฒ พ.ศ. 2559 และขอบังคับมหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ วาดวยการบริหารงานบุคคล  
พ.ศ. 2559 และที่แกไขเพ่ิมเติม ประกอบกับคําสั่งมหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ  ที่ 683/2566 ลงวันท่ี  
30 มกราคม 2566 เรื่อง การมอบอํานาจใหผูปฏิบัติการแทนอธิการบดี จึงประกาศรับสมัคร ดังรายละเอียด
ตอไปน้ี 
 

1.   ตําแหนงและสังกัด 
ตําแหนงนักวิชาการศึกษา  เลขประจําตําแหนง (1) 7 – 5965 
สังกัดสํานักงานคณบดี คณะแพทยศาสตร 
 

2.  อัตราเงินเดือน 20,250   บาท  
 

3.  คุณสมบัติของผูสมัคร 
3.1 คุณสมบัติทั่วไป แหงขอบังคับมหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ วาดวยการบริหารงานบุคคล  

พ.ศ. 2559 และท่ีแกไขเพิ่มเติม ตามขอ 9 ผูที่จะไดรับการบรรจุเปนพนักงานมหาวิทยาลัยหรือลูกจาง
มหาวิทยาลัยตองเปนผูเล่ือมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริยทรง เปนประมุข  
มีอายุไมตํ่ากวาสิบแปดปและไมเกินหกสิบปบริบูรณ และไมมีลักษณะตองหาม ดังตอไปน้ี 

1. เปนผูดํารงตําแหนงทางการเมือง กรรมการบริหารพรรคการเมือง หรือเจาหนาที่ในพรรคการเมือง 
2. เปนบุคคลลมละลาย 
3. เปนผูมีความประพฤติเส่ือมเสีย หรือบกพรองในศีลธรรมอันด ี
4. เปนคนไรความสามารถ หรือคนเสมือนไรความสามารถ หรือมีจิตฟนเฟอนไมสมประกอบ หรือ

มีกายหรือจิตใจไมเหมาะสมท่ีจะปฏิบัติหนาที่ได 
5. เปนโรคติดตอรายแรงตามท่ี กบบ. กําหนด 
6. เปนผูอยูระหวางถูกพักงาน หรือสั่งใหหยุดงานเปนการช่ัวคราว 
7. เปนผูเคยไดรับโทษจําคุก โดยคําพิพากษาถึงที่สุด เวนแตเปนโทษสําหรับความผิดที่ไดกระทํา

โดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
8. เปนผูเคยถูกลงโทษไลออก ปลดออก หรือใหออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือหนวยงานของ

รัฐ เพราะกระทําผิดวินัย 
 

/ 9. เปนผูไดรบั ... 



                                                                                    

 

-2- 
 
9. เปนผูไดรับการวินิจฉัยวาเปนโรคทางจิตหรือมีทัศนคติและพฤติกรรมเชิงลบอันเปน  

การขัดขวางตอการปฏิบัติงานหรือการบริหารขององคกร 
10. เปนผูเคยกระทําการทุจริตในการสอบหรือการคัดเลือกเขารับราชการ หรือเขาปฏิบัติงาน  

ในมหาวิทยาลัยหรือหนวยงานอ่ืน  
 

3.2 คุณสมบัติเฉพาะตําแหนง 
1. สําเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรี หรือคุณวุฒิอยางอ่ืนที่เทียบเทาไมต่ํากวานี้ ทุกสาขาวิชา 

 2. มีความสามารถในการใชคอมพิวเตอรโปรแกรม Microsoft Word, Excel, Power point และ 
Internet เปนอยางด ี
 3. มีความรับผิดชอบงานในหนาที่สูง และมีความกระตือรือรน 
 4. มีมนุษยสัมพันธและความสามารถสูงดานการติดตอประสานงานกับผูอื่นไดเปนอยางดี     
 5. ปฏิบัติงานไดทั้งคณะแพทยศาสตร มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ ทั้งประสานมิตรและ
องครักษ 
  

4.  ขอกําหนดภาระงาน  (Term of Reference) 
1.  มีความรูความเขาใจเกี่ยวกับหลักสูตรแพทยศาสตรบัณฑิต 
2.  ประสานงานเก่ียวกับหลักสูตรแพทยศาสตรบัณฑิต 
3.  รับผิดชอบเก่ียวกับศูนยฝกทักษะหัตถการทางการแพทย 
4.  ประสานงานการจัดการเรียนการสอนนิสิตแพทย 
5.  ใหคําปรึกษาอาจารยและนิสิตเกี่ยวกับการเรียนของนิสิตแพทย 
6.  จัดทําสถิติขอมูลของงานแพทยศาสตรศึกษาและบริการการศึกษา 
7.  รับผิดชอบรายวิชาเลือกของนิสิตแพทยช้ันปที่ 4-5-6 พรอมสรุปและวิเคราะหขอมูล 
8.  ดําเนินการจัดประชุม บันทกึการประชุม และเขียนรายงานการประชุม 
9.  อื่นๆ ตามท่ีไดรับมอบหมายจากผูบังคับบัญชา 

 

5.  เงื่อนไขการจาง 
ผูไดรับการบรรจุและแตงตั้งเปนพนักงานมหาวิทยาลัยจะตองทําสัญญาการปฏิบัติงานแบบที่

มหาวิทยาลัยกําหนด และไดรับสวัสดิการประโยชนเกื้อกูลพนักงาน ไดแก ประกันสังคม การรักษาพยาบาล 
การศึกษาบุตร สวัสดิการมหาวิทยาลัย ตลอดจนมีกองทุนสํารองเลี้ยงชีพมหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ 
จดทะเบียนแลว 

 
 
 
 
 
 

/ 6.  หลักฐาน... 
 



                                                                                    

 

-3- 
 
6.  หลักฐานท่ีใชสมคัร 

1. สําเนาหลักฐานการศึกษา หรือใบแสดงผลการศึกษา  (Transcript)  ซึ่งผานการอนุมัติผลจาก 
สภามหาวิทยาลัยหรือสถาบัน  

2. รูปถายหนาตรงไมสวมหมวก ไมสวมแวนตาดํา 1.5 นิ้ว จํานวน 1 รูป (ถายไมเกิน 1 ป)
3. บัตรประจําตัวประชาชน  
4. ทะเบียนบาน 
5. สําเนาหลักฐานการเปลี่ยนช่ือ - ชื่อสกุล (กรณีที่มีการเปลี่ยนช่ือ หรือชื่อสกุล) 
6. เอกสารหลักฐานการอางอิงบุคคลในวันสมัคร เชน หนังสือรับรองความประพฤติจากอาจารย                  

ที่ปรึกษา หนังสือรับรองพฤติกรรมการทํางานจากท่ีทํางาน หนังสือรับรองความประพฤติจากบุคคลอ่ืนที่       
เชื่อถือได หรือหนังสือที่แสดงเหตุผลท่ีลาออก เปนตน 

7. สําเนาใบผานการเกณฑทหาร (ถาม)ี 
 

7.  วัน  เวลา  สถานทีร่ับสมคัร 
ผู ป ร ะส งค จ ะส มั ค รสอบ  สามา รถสมั ค รผ า น ระบบส มัค ร ง านออน ไลน  ไ ด ที่ เ ว็ บ ไ ซต  

http://recruit.swu.ac.th ตั้งแตวันที่ 4 มิถุนายน 2567 ถึงวันท่ี 3 กรกฎาคม 2567 โทร.0-2649-5000  
ตอ 27979 ตอ 20207-8 หรือ โทร. 0-37395-451-5 ตอ 60428-9 
 

8.  หลักเกณฑและวิธีการตัดสิน 
      คณะกรรมการจะสรรหาบุคคลซึ่งมีความรู ความสามารถ คุณลักษณะ หรือประสบการณที่เหมาะสม
กับขอกําหนดภาระงานของตําแหนง มหาวิทยาลัยจะบรรจุและแตงตั้งตามลําดับบัญชีที่ประกาศรายช่ือ 
ผูผานการสรรหา 
 

9.  ประกาศรายช่ือผูมีสิทธิส์อบและสถานที่สอบ 
          คณะกรรมการสรรหาจะประกาศใหทราบหลังจากวันสิ้นสุดการรับสมัคร 
 

ประกาศ  ณ  วันที่             

 
 

(รองศาสตราจารย ดร.ลัดดาวัลย  ผิวทองงาม) 
รองอธิการบดีฝายบริหารและทรัพยากรบุคคล ปฏิบัติการแทน 

อธิการบดีมหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ 

องศาสตราจารย ดร.ลัดดาวัลย  ผิวทองงาม)
บดีฝายบริหารและทรัพยากรบคคล ปฏิบัติการ




